quoties quis certamen suscipit cum iis, quos praeter opinionem experitur sese viribus superiores. Non dissimile, quod admonuit Sylla: *Cauendum a puer male cincto*. Recensetur in Plutarchi collectaneis.

[A]

SERVVM HAVD VEHO

2689

Δοῦλον οὐκ ἄγω,

Εἰ μὴ νεναυμάχηκε τὸν περὶ τῶν κρεῶν, id est

*Seruum ego haud vebo,*50 *Nisi qui prius pro carnibus certauerit**Certamine in nauali.*

Id est: non admitto seruum nisi multis magnisque spectatum experimentis. Est autem carmen hoc apud Aristophanem in Ranis, a nobis alio citatum loco. Admonent interpres duplēcēs esse lectionem, περὶ τῶν κρεῶν et περὶ τῶν νεκρῶν, id est *pro carnibus* et *pro cadaveribus*. ‘*Pro carnibus*’ accipiunt ‘*pro vita*’; carnem enim corpus appellant. Porro serui cum pugnant, quoniam nullas habent possessiones, *pro vita* duntaxat dimicant. Qui legunt νεκρῶν, hanc adferunt fabulam: In praelio nauali, quod actum est apud Arginusas, superiores extiterunt Athenienses vetueruntque, ne cadauera caesorum tollerentur, et hac quoque de re digladiatum est. In hoc autem bello serui egregiam

11 oppidum quoddam F–I: regio quaedam

A–E.

33 κιλλακτῆρα scripsimus sec. Pollucis ed. Ald.

1502: κιλλακτῆρα B–I.

37 olitoris G I: olitor, is D–F.

42 esset B–I: om. A.

2685

8 Plut. Paroem. 1, 54; cf. Suid. Ταΐνάριον κα-
κόν 205.8–10 *Si quid ... supplicio* Nach Plut. loc. cit.: τὸ
μέγα καὶ παρανομόμενον εἰς ἵκετας [οἰκέτας
cod. = *familios* Er.] Οἱ γὰρ Λακεδαιμόνιοι
τοὺς καταφυγόντας εἰς Ταΐναρον τῶν Εἴλωτων
[*captivos* Er.] ἀπαγαγόντες ἀπέκτειναν.11–12 *Est autem ... vocentur* Nach Steph. Byz.
Ταΐναρος.

12–13 Zusatz F nach Suid. Ταΐναρον 206.

2686

15 Plut. Paroem. 1, 42.

17–18 *Quanquam ... significat* Suid. πρύλις
2984. Hesych. πρυλέες. *Etym. mag.* πρυλέες,
p. 693, 31.

2687

Otto 188 und Nachträge zu Otto,
p. 137.

21 Cic. De or. II, 258.

25 Omnibonus Leonicenus, *In Marci Tullii
Oratorem ad Q. fratrem commentarium*, Vicen-
za, 1476.30–31 *Siquidem ... prouerbium* Das entnahm
Er. schon in *Adag.* 711 aus Pers. 5, 76.

33 Poll. VII, 56.

34 Hor. Epist. I, 18, 35 sq.

2688

39 Plut. Paroem. 2, 8.

40–44 *Aiunt ... superiores* Nach Plut. loc. cit.

44–45 Sylla ... cincto Suet. Caes. 45, 3.

45 Plut. loc. cit.

2689

47–48 Plut. Paroem. 2, 7 (νεναυμάχηκε περὶ
τῶν κρεῶν).53 Aristoph. Ran. 190 sq. (νεναυμάχηκε τὴν
περὶ τῶν κρεῶν).alio citatum loco Adag. 1080 (Lepus pro
carnibus), LB II, 439 CD.54 interpres Schol. Aristoph. loc. cit. und
Plut. loc. cit.59–60 *veteruntque ... tollerentur* Die unrichtige
Angabe beruht darauf, dass im Scholientext
der Aristophanes-Aldina nach τοὺς νεκροὺς
δὲ ἔκωλύθησαν ἀνελέσθαι nicht ὑπὸ χειμῶνος
steht, sondern ὑπὸ χείρωνος, was Er. offen-
bar als Eigennamen auffasste.60–61 *et bac quoque ... donati sunt* Dass hinter-
her ein Kampf um die Toten stattgefunden